
 

www.salzburg.gv.at 

Bezirkshauptmannschaft Hallein | Tennengau 

Schwarzstraße 14 | 5400 Hallein | Österreich | T +43 5 7599 60 | bh-hallein@salzburg.gv.at | ERsB 9110026290710 

Salzburger Sparkasse | BIC SBGSAT2SXXX | IBAN AT63 2040 4060 0900 7303 | UID ATU36796400  

  
 

Marktgemeinde Abtenau 

Markt 1 

5441 Abtenau 

  

Bezirkshauptmannschaft 

Hallein 

 

 

 

 

Zahl (Bitte im Antwortschreiben anführen) Datum Schwarzstraße 14 

30203-403/628/49-2025 10.03.2025 5400 Hallein 

Betreff Fax +43 5 7599-6019 

Erhöhte Waldbrandgefahr - Bezirk Hallein 

Verordnung Waldbrandschutz  

 

 

bh-hallein@salzburg.gv.at 

Mag.Dr. Monika Vogl, MBA 

Telefon +43 5 7599-6000 

 

 

 

Verordnung 
   
 

der Bezirkshauptmannschaft Hallein 

vom 10.03.2025 

betreffend den Waldbrandschutz im politischen Bezirk 

Hallein 

 

 

 

Präambel 

 

Die Prognosen der Zentralanstalt für Meteorologie und Geophysik (ZAMG) weisen für die Ten-

nengauer Waldgebiete eine erhöhte Waldbrandgefahr aus. Eine kurzfristige Veränderung der 

Situation ist nicht zu erwarten, da in den nächsten 4 Wochen nicht mit großflächigen, ergiebi-

gen Niederschlägen zu rechnen ist. Da die Niederschlagseinträge in den letzten Wochen eben-

falls als unergiebig klassifiziert werden müssen, hat sich eine Oberbodentrockenheit etabliert. 

Es ist zu erwarten, dass sich diese Situation noch weiter verschärft. Seitens der Forstbehörde 

sind daher entsprechende Vorkehrungen zur Vermeidung von Waldbränden zu treffen. 

 

 

 

 

 

 



 

 

2 

 

Gemäß § 41 Abs. 1 Forstgesetz 1975, BGBl. Nr. 440/1975 idgF wird verordnet:  

 

§ 1 

 

Jegliches Feueranzünden sowie das Rauchen im Wald sind mit sofortiger Wirkung im Wald und 

in dessen Gefährdungsbereich verboten.  

 

§ 2 

 

Von dem im § 1 ausgesprochenen Verbot sind alle Waldflächen im politischen Bezirk Hallein um-

fasst. Der Gefährdungsbereich umfasst alle Flächen (ohne Rücksicht auf die Kulturgattung), von 

denen aus die Bodendecke oder die Windverhältnisse das Übergreifen eines Bodenfeuers oder 

das Übergreifen eines Feuers durch Funkenflug in den benachbarten Wald begünstigen.  

 

§ 3 

 

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 174 Abs 1 lit. a Zif. 17 des Forstgesetzes 

1975 idgF. mit einer Geldstrafe bis zu 7.270 Euro oder einer Ersatzfreiheitsstrafe bis zu 4 Wo-

chen bestraft.  

 

§ 4 

 

Die Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung an der Amtstafel und der Homepage der 

Bezirkshauptmannschaft Hallein in Kraft und endet mit dem Tag der Kundmachung der Aufhe-

bung dieser Verordnung an der Amtstafel und der Homepage der Bezirkshauptmannschaft Hal-

lein. Zusätzlich ist die Verordnung auf der Homepage des Landes Salzburg und an den Anschlag-

tafeln der betroffenen Gemeinden kundzumachen. 

 

 

Hinweis:  

 

Wer gegen dieses Verbot verstößt, begeht eine Verwaltungsübertretung nach § 174 Abs. 
1 lit. a) Ziff. 17 Forstgesetz 1975, BGBl Nr. 440/1975 idgF.  
 

 

 

Die Bezirkshauptfrau 

Mag.Dr. Monika Vogl, MBA 
Amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur oder des elektronischen Siegels finden Sie unter 

www.salzburg.gv.at/amtssignatur 

 

 

 

 

Ergeht an: 

 

1. Marktgemeinde Abtenau, Markt 1, 5441 Abtenau, E-Mail 

2. Gemeinde Adnet, Adnet 18, 5421 Adnet, E-Mail 

3. Gemeinde Annaberg-Lungötz, Annaberg 32, 5524 Annaberg-Lungötz, E-Mail 



 

 

3 

4. Marktgemeinde Golling an der Salzach, Markt 80, 5440 Golling an der Salzach, E-Mail 

5. Stadtgemeinde Hallein, Schöndorferplatz 14, 5400 Hallein, E-Mail 

6. Gemeinde Krispl, Gaißau 200, 5425 Krispl, E-Mail 

7. Marktgemeinde Kuchl, Markt 25, 5431 Kuchl, E-Mail 

8. Marktgemeinde Oberalm, Halleiner Landesstraße 51, 5411 Oberalm, E-Mail 

9. Gemeinde Puch bei Hallein, Halleiner Landesstraße 26, 5412 Puch bei Hallein, E-Mail 

10. Gemeinde Rußbach am Paß Gschütt, Rußbachsaag 22, 5442 Rußbach am Paß Gschütt, E-

Mail 

11. Gemeinde Sankt Koloman, Am Dorfplatz 29, 5423 Sankt Koloman, E-Mail 

12. Gemeinde Scheffau am Tennengebirge, Nr. 50, 5440 Scheffau am Tennengebirge, E-Mail 

13. Gemeinde Bad Vigaun, Landstraße 28, 5424 Bad Vigaun, E-Mail 

14. Bezirkspolizeikommando Hallein, Dr. Adolf-Schärf-Platz 1, 5400 Hallein, E-Mail 

15. Polizeiinspektion Golling, Markt 27, 5440 Golling an der Salzach, E-Mail 

16. Polizeiinspektion Hallein, Dr.-Adolf-Schärf-Platz 1, 5400 Hallein, E-Mail 

17. Polizeiinspektion Abtenau, Markt 181, 5441 Abtenau, E-Mail 

18. Bezirksfeuerwehrkommandant OBR Christoph Pongratz, Ing. Christoph Pongratz, Waidach 

239, 5421 Adnet, E-Mail 

19. Abschnittsfeuerwehrkommandant 1 HBI Ing. Christoph Pongratz, Waidach 239, 5421 Adnet, 

E-Mail 

20. Abschnittsfeuerwehrkommandant 2 ABI Rupert Unterwurzacher, Markt 14, 5431 Kuchl, E-

Mail 

21. Abschnittsfeuerwehrkommandant 3 BR Seabstian Wass, Neualmerstraße 19, 5400 Hallein, 

E-Mail 

22. Landes Alarm- und Warnzentrale, Karolingerstraße 30, 5020 Salzburg, E-Mail 

23. Referat Landesforstdirektion, Landesforstdirektor Dipl.-Ing. Michael Mitter, MAS (GIS) 

MBA, Fanny-v.-Lehnert-Straße 1, 5020 Salzburg, E-Mail 

24. Referat Landes-Medienzentrum, Eberhard-Fugger-Straße 5, Postfach 527, 5020 Salzburg, 

mit der Bitte um Aufnahme in die Landeskorrespondenz und Kundmachung auf der Home-

page des Landes Salzburg, E-Mail 

25. BH Hallein Strafen u.Vollstreckungswesen, zur Information hinsichtlich Rufbereitschaft, 

Intern 

26. Amtstafel / Kundmachungen unter www.salzburg.gv.at (BH Hallein), E-Mail 

27. Referat Landesforstdirektion, Dipl.-Ing. Maximilian Rossmann, BSc, Bundesstraße 6, 5071 

Wals-Siezenheim, E-Mail 

28. Fachgruppe Verfassungsdienst und Wahlen, Chiemseehof, Postfach 527, 5020 Salzburg, mit 

der Bitte um Veröffentlichung im Landesgesetzblatt, Intern 

29. BH Hallein Umwelt und Forst, Hubert Kronreif, Schwarzstraße 14, 5400 Hallein, E-Mail 

30. BH Hallein Umwelt und Forst, Ing. Thomas Wolfschütz, Schwarzstraße 14, 5400 Hallein, E-

Mail 

31. BH Hallein Umwelt und Forst, Walter Seer, Schwarzstraße 14, 5400 Hallein, E-Mail 

32. BH Hallein Umwelt und Forst, DI DI Norbert Brandtner, Schwarzstraße 14, 5400 Hallein, E-

Mail 

33. BH Hallein Umwelt und Forst, Mag. Engelbert Pilshofer, Schwarzstraße 14, 5400 Hallein, E-

Mail 

34. Bezirksbauernkammer Hallein, Davisstraße 16, 5400 Hallein, E-Mail 

35. Österreichische Bundesforste AG, Markt 14, 5441 Abtenau, E-Mail 

 

 

 


		2025-03-10T15:56:58+0100
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




